АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021

        № 245
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 12.09.2014 №812 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных кредитов бюджетам поселений Фурмановского муниципального района из бюджета Фурмановского муниципального района»

В соответствии с ч. 3 ст. 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, протестом Фурмановской межрайонной прокуратуры от 31.03.2021 №07-01/2021 администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 12.09.2014 №812 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных кредитов бюджетам поселений Фурмановского муниципального района из бюджета Фурмановского муниципального района» (далее – Постановление):

1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата поселениями Фурмановского муниципального района бюджетных кредитов, полученных из бюджета Фурмановского муниципального района»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления, использования и возврата поселениями Фурмановского муниципального района бюджетных кредитов, полученных из бюджета Фурмановского муниципального района (Приложение 1)»;

1.3. наименование Приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления, использования и возврата поселениями Фурмановского муниципального района бюджетных кредитов, полученных из бюджета Фурмановского муниципального района»;
1.4. дополнить Приложение 1 к Постановлению пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Порядок использования и возврата бюджетного кредита устанавливается договором о предоставлении бюджетного кредита.».

1.5. Приложение 1 к Постановлению дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. В случае, если предоставленные бюджетам городских, сельских поселений из бюджета Фурмановского муниципального района бюджетные кредиты не погашены в установленные сроки, остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций бюджетам городских, сельских поселений из бюджета Фурмановского муниципального района в случае передачи Фурмановскому муниципальному району полномочия Ивановской области на выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений, а также за счет доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты городских, сельских поселений.»

1.6. пункт 2.1 Приложения 1 к Порядку предоставления бюджетных кредитов бюджетам поселений Фурмановского муниципального района из бюджета Фурмановского муниципального района, утвержденного Постановлением, после слов «включая проценты, штрафы и пени, за счет» дополнить словами «дотаций бюджетам городских, сельских поселений из бюджета Фурмановского муниципального района в случае передачи Фурмановскому муниципальному району полномочия субъекта Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений, а также за счет».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района О.В.Куранову.

	Глава Фурмановского
муниципального района
	Р.А.Соловьев

Голубева М.Е.
2-18-15